



شنبه ۷ تیر ۱۴۰۱ ■ شماره ۳۴۶۴

امین‌حسین رحیمی، در برنامه تهران ۲۰ گفت: پس از آزادسازی قیمت‌ها برای کالا‌های اساسی با حذف ارز ترجیحی، برخی اقلام دچار افزایش قیمت شدند که البته قبلاً برای آن‌ها قیمت تعیین شده بود و شامل قیمت‌های پیشینی می‌شوند و باید به قیمت‌های قبلی برگردند.

به گزارش امتیاز؛ وزیر دادگستری افزود: کالا‌ها دو گروه

هستند؛ یکی کالا‌هایی که بر اساس ضوابط قیمت‌گذاری می‌شود و کالا‌هایی مانند فرش دستباف و صنایع دستی که دولت دخالتی در قیمت‌گذاری آن‌ها ندارد و بر اساس عرضه و تقاضا محاسبه می‌شود و دیگری گروه دوم که گروه نظارت پسینی هستند شامل چندین هزار کالاست.وزیر دادگستری تأکید کرد: قیمت کالا‌های گروه دوم باید بر اساس قیمت ۳۱ اردیبهشت باشد و تولیدکننده‌ها

وزیر دادگستری اولتیماتوم داد:

عقب‌گرد همه قیمت‌ها به تاریخ ۳۱ اردیبهشت

واردکنندگان تا ۱۰ تیرماه فرصت دارند تا قیمت کالا‌های خود را به قیمت ۳۱ اردیبهشت آن کالا که خودشان اعلام کردند، برسانند. وی ادامه داد: تولیدکننده‌ها و واردکنندگان باید قیمت کالا‌ها را در سامانه ۱۲۴ ثبت کنند و شناسه بگیرند. ممکن است کارخانه یک محصول را در چند نوع تولید کند و به این دلیل باید برای کالا در سامانه شناسه بگیرد.

نماینده مردم میانه در مجلس گفت: آقای رئیس‌جمهور آیا این فساد‌ها با این حجم عظیم بالاخره نقطه پایانی دارد یا خیر؟ آیا باید نظام اداری، اقتصادی، بانکی و گمرکی ما تا این حد مستعد سوءاستفاده و فساد و بیت‌المال‌خواری باشد؟ اگر در دولت شما هم این‌بیت‌المال‌خواری‌ها و خب‌راهی تکان‌دهنده پایان نپذیرد پس چه زمانی پایان خواهد پذیرفت؟

سید مرتضی حسینی نماینده مردم میانه در مجلس شورای اسلامی، با تأکید بر اینکه از دولت سیزدهم انتظار مبارزه جدی با مفسدان اقتصادی وجود دارد، گفت: ما انتظاری که از دولت سیزدهم داشتیم علاوه بر تدبیر امور اقتصادی و اداری کشور، مبارزه جدی با مفسدان اقتصادی و فساد و بیت‌المال‌خواری بود. اخیراً رئیس سازمان بازرسی کل کشور خبری را رسانه‌ای کرد که؛ یکی از سازمان‌های وابسته به وزارت جهاد کشاورزی، مجوز واردات ۱۲ میلیون تن نهاده‌های دامی اعم از گندم، ذرت، جو و … را به یک شرکت خصوصی اعطا می‌کند و آن شرکت خصوصی بس‌دون اینکه نهاده‌ای را وارد کند، در گمرک این‌ها را کوتاژ می‌کند یعنی به اصطلاح ثبت صوری می‌کند که این اقدام به معنی آن است که این واردکننده، این کالا را وارد کرده در حالیکه اساساً کالایی وارد نشده است! سپس وزارت جهاد کشاورزی به این شرکت مجوز عرضه چیزی که هنوز وارد نشده را در سامانه بازارگاه می‌دهد و یک عده از جمله اتحادیه‌های کشاورزی، کشاورزان و کارخانه‌های تولید دام و طیور در آن سامانه ثبت نام می‌کنند و پولی را پرداخت می‌کنند به امید اینکه محصولی را که خریداری کرده‌اند، تحویل بگیرند. در مجموع حدود ۱۱۰۰ میلیارد تومان به حساب این شخص و شرکت واریز شده بدون اینکه نهاده‌ای به آن‌ها تحویل داده شود! و اکنون هم مشخص شده که هیچ نهاده‌ای وارد نشده است!

وی ادامه داد: جالب این است که وزارت جهاد کشاورزی با بانک مرکزی مکاتبه می‌کند و درخواست صدور ۳۳۰ میلیون دلار تسهیلات برای این شرکت می‌کند و در آن نامه هم بدون



رئیس سازمان امور مالیاتی خبر داد:

وصول ۶۱ هزار میلیارد تومان درآمد مالیاتی در ۲ ماه

اول امسال ۶۱ هزار میلیارد تومان درآمد مالیاتی وصول شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۵۵ درصد افزایش نشان می‌دهد. وی در پاسخ به این سوال که این درآمد با احتساب درآمد حاصل از دریافت حقوق گمرکی است، گفت: خیر، این فقط درآمد مالیاتی است و درآمد گمرک به آن اضافه نشده است.

رئیس سازمان امور مالیاتی درباره مدت زمان برنامه‌ریزی شده برای پیاده‌سازی قانون پایه‌های فروشگاهی، گفت: قانون، مهلت و دوره زمانی برای پیاده‌سازی تعیین نکرده است. معاون وزیر اقتصاد در واکنش به این نکته که گفته می‌شود پیاده‌سازی پایه‌های فروشگاهی ۷ سال زمان می‌برد، بیان کرد: این تجربه کشورهایی است که پایه‌های فروشگاهی را پیاده‌سازی کرده‌اند اما قانون پایه‌های فروشگاهی اجرای قانون را مرحله‌ای و تدریجی طراحی نکرده است.

منظور تأکید کرد: در تیر ماه سامانه پایه‌های فروشگاهی رونمایی خواهد شد.

نائب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با بیان اینکه برخی الزامات برای کنترل بازار سختگیرانه و تکرار دور باطل است، گفت: توقف طرح‌های توسعه‌ای منجر به افزایش قیمت و قاچاق برخی کالاها می‌شود.خدابخشی با اشاره به اینکه گاهی برخی الزامات برای کنترل بازار سختگیرانه و تکرار دور باطل است، افزود: اگر هماهنگی بین دولت و دستگاه‌های مختلف وجود داشته باشد، هم بازار کنترل شده و هم طرح‌ها تأمین مالی و عملیاتی می‌شوند.نایب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: ایجاد هماهنگی با بانک‌ها و متقاعد کردن آنها سخت است و اگر بانک‌ها برای انجام فعالیت‌ها و هماهنگی‌ها توجیه نباشند، کلیه طرح‌های توسعه‌ای در کشور متوقف و پیامدهای بسیار منفی برای کشور دارد. وی خاطرنشان کرد: توقف طرح‌های توسعه‌ای در کشور منجر به افزایش قیمت‌ها و قاچاق برخی کالا‌های تولید شده می‌شود. بنابراین، دولت نیازمند استفاده از افراد متخصص، توانمند، تجربه‌فنی بالا و کارآزموده

نائب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس:

برخی الزامات برای کنترل بازار سختگیرانه و تکرار دور باطل است



برای انجام تصمیم‌گیری‌های درست در شرایط بحرانی است. خدابخشی در پایان گفت: از طرف دیگر وزارت صمت و سیستم بانکی نیز باید از طریق بانک مرکزی با یکدیگر هماهنگ شوند و فعالیت‌های اقتصادی به روند توسعه‌ای خود ادامه دهند.

گزارش اختصاصی

گزارش «امتیازم در مورد فرار های مالیاتی»

چرا فقط ۴۰۰۰ نفر سوت زدند؟



است که بیش از ۴۰ درصد از مفاسد دنیا از طریق گزارش‌ها و سوت زنی‌های مردم کشف می‌گردد که این بسیاری مهم می باشد و باید در راستای افزایش این میزان، اقدام نمود.

پیشینه سوت زنی مالیاتی در ایران:

در ایران سوت زنی کار سختی است و در صورتی که سوت زنان از س‌وی دولت حمایت نشوند، از سوی مفسدان تحت فشار قرار می گیرند. هر اندازه شفافیت های مالیاتی بیشتر شود فساد نیز به همان نسبت کمتر می شود. مهم ترین بخش سوت زنی مالیاتی در ایران، افشای حقوق های نجومی و املاک واگذاری شده در شهرداری تهران بود که با ورود دستگاه های نظارتی و قضایی با متخلفان برخورد شد. در صورتی که این حمایت های قانونی وجود نداشته باشد عملاً سوت زنی مالیاتی فایده ای جز به خطر افتادن امنیت روانی جامعه و کاهش اقدات افشاگران‌ه از سوی افراد جامعه به خاطر تهدید و ارعاب از سوی متخلفان می شود. قانون انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعات در ۶ بهمن ۱۳۸۷ در مجلس شورای اسلامی تصویب شد و در ۳۱ مرداد ۱۳۸۸ با افزودن الحاقیه ای از ماده ۲۴ آیین نامه اجرایی قانون مالیاتی مستقیم مصوب ۹ آذر ماه ۱۳۹۸ به سوت زنی و افشای

مالیاتی در ایران پرداخته است.

مطابق این قانون اگر به وسیله اصلاحات ارسالی توسط شخص ثالث منجر به مطالبه و وصول مالیات منجر شود به شخص مذکور پاداش تعلق می گیرد. البته این قانون هنوز در حد طرح است که به امضای ۹۹ نفر از نمایندگان رسیده اما هنوز به تصویب نهایى نرسیده است.

دستورالعمل های لازم در رابطه با سامانه سوت زنی، ۸ اسفند ۱۴۰۰ ابلاغ شد و افراد می توانند با مراجعه به درگاه ملی مالیات به نشانی intamedia.ir در قسمت ویژه «سوت زنی»، گزارش های خود را ارسال نمایند.

۴۱۰۰ گزارش در سامانه سوت‌زنی سازمان مالیاتی ثبت شد

رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور با بیان اینکه پس از راه‌اندازی سامانه سوت زنی مالیاتی، بالغ بر ۴ هزار و ۱۰۰ گزارش در این سامانه ثبت شده است، مقابله با فرار مالیاتی را جزء اولویت‌های اصلی سازمان دانست و خبر داد: طرح سوت زنی در راستای استفاده از کارکنان مالیاتی و مودیان جدید، با جدیت درحال انجام است.

داود منظور با بیان این مطلب که سوت زنی یک مسئولیت ملی و تعهد اجتماعی در مقابله با فرار مالیاتی است افزود: هر زمان در امور مختلف به مردم تکیه شود، نتایج بسیار مهم و ارزشمندی حاصل می‌شود و لازم است تا در دوره تحولی، گسترش حوزه های نظارتی و رسمی در کنار تعریف شیوه های جدید همکاری ها و تعاملات مردمی در اولویت قرارگیرد. چراکه این امر، زمینه کارآمدسازی جداگسری نظام مالیاتی و انجام تعهدات قانونی و شناسایی بخش‌های پنهان و خاکستری برای پاسخ عملی از سوی دولت به مطالبات عمومی را فراهم می‌سازد.

وی با تأکید بر اینکه در دوره تحولی نظام مالیاتی،



اقتصادی ۳

اخبار کوتاه

رشد نقدینگی و پایه پولی کنترل شده‌است
باهیات مدیره بانک‌های متخلف
برخوردهی‌شود

معاون اقتصادی بانک مرکزی گفت: رشد پایه پولی در تیرماه سال گذشته ۴۶٫۲ درصد و در مردادماه به ۴۲٫۱ درصد بوده است و این رقم در پایان سال به ۳۱٫۶ درصد رسیده است.

پیمان قربانی، معاون اقتصادی بانک مرکزی، امروز در برنامه میز اقتصاد شبکه یک سیما اظهار داشت: در بحث دلایل اصلی تورم در کشور می‌توان به رشد نقدینگی و پایه پولی، شوک‌های عرضه، افزایش نرخ دستمزدها، افزایش نرخ ارز مربوط به مردمی‌سازی یارانه‌ها، تورم وارداتی ناشی از افزایش قیمت کالا‌ها در جهان و تغییر نرخ تسعیر ارز اشاره کرد.

وی ادامه داد: در اقتصاد ایران یک نوع تورم ساختاری، یک نوع تورم وارداتی و یک نوع تورم انتظاراتی داریم. در خردادماه سال جاری به دلیل حذف ارز ترجیحی و افزایش این نرخ به ارز نیمایی یک اصلاح قیمتی داشته‌ایم که در ماه‌های آینده دیگر این رساله وجود نخواهد داشت.

معاون اقتصادی بانک مرکزی تصریح کرد: در زمینه اصلاح سیاست ارز ترجیحی، به نظر اکثر کارشناسان دولت دیگر امکان ادامه این سیاست را نداشته است و یارانه را به جای ابتدای زنجیره به انتهای زنجیره یعنی مصرف‌کننده پرداخت کرده است.

قربانی با اشاره به تورم نهفته ناشی از اختلاف ارز ترجیحی و ارز نیمایی، ادامه داد: در هر زمانی این اصلاح قیمتی صورت می‌گرفت با این افزایش قیمت‌ها مواجه می‌شدیم. متوسط ۵ سال اخیر تورم در خردادماه بیشتر از ماه‌های قبل و بعد از آن بوده است. در سال گذشته رشد تورم خردادماه ۴٫۵ درصد بود و در سال جاری به ۱۰ درصد رسیده است.

وی تأکید کرد: در سطح جهانی با یک تورم شدید مواجه هستیم که تورم آمریکا به ۸٫۶ درصد و تورم انگلستان به ۹٫۱ درصد رسیده است که بی‌سابقه است.

معاون اقتصادی بانک مرکزی ادامه داد: رشد نقدینگی بخش عمده‌ای از دلیل تورم است. باید ببینیم این رشد در دولت سیزدهم چگونه بوده است. رشد پایه پولی در تیرماه سال گذشته ۴۶٫۲ درصد و در مردادماه به ۴۲٫۱ درصد بوده است و در پایان سال این عدد به ۳۱٫۶ درصد رسیده است. قربانی افزود: رشد نقدینگی نیز در مردادماه سال گذشته ۲۶٫۵ درصد و در پایان سال به ۲۶٫۳ درصد رسیده است. البته این عدد به دلیل برخی تعدیلات به ترتیب ۴۲٫۸ و ۳۹ درصد بوده است. دولت در راستای انضباط مالی حرکت کرده است و نگرفتن تنخواه در سال جاری این مساله را نشان می‌دهد.

وی با بیان اینکه در سال جاری رشد نقدینگی در فروردین ماه منفی ۲۵ درصد و در اردیبهشت‌ماه ۲٫۳ درصد بوده است، ادامه داد: دولت و بانک مرکزی در حال اجرای یک برنامه منسجم در زمینه کنترل نقدینگی و مهار تورم هستند و بانک مرکزی یک هدف گذاری ماهانه در همه زمینه‌ها دارد که در حال برنامه ریزی برای رسیدن به این برنامه است.

معاون اقتصادی بانک مرکزی با اشاره به تورم شهریورماه سال گذشته که بیش از ۵۹ درصد بوده است، تأکید کرد: این نرخ در پایان خردادماه به ۴۱ درصد رسیده است و تورم نقطه به نقطه خردادماه نیز ۴۴ درصد بوده است.

قربانی با بیان نرخ رشد اقتصادی کشور در سال ۱۴۰۰، حدود ۴٫۴ درصد بوده است، ادامه داد: در سال گذشته رشد مثبت در سرمایه‌گذاری ماشین‌آلات و ساختمان روی داده است.

وی با اشاره به اضافه برداشت بانک‌ها که یکی از دلایل رشد نقدینگی در کشور است، افزود: بانک مرکزی قواعد خاصی را در این زمینه ایجاد کرده و هر بانکی که از این قواعد تخلفی کند، با برخورد قاطع بانک مرکزی مجازات می‌شود و عزل هیات مدیره یکی از مواردی است که در صورت تخلف اجرایی خواهد شد.

در اولین روز کاری بازارهای های جهانی؛ قیمت‌نفت برنت به ۱۱۳/۳۴ سنت رسید

قیمت آتیی نفت برنت پس از ۲۸ درصدافزایش در روز جمعه امروز دوشنبه ۲۲ سنت یا ۰٫۲ درصد افزایش یافت و به ۱۱۳٫۳۴ دلار در هر بشکه رسید.قیمت نفت در روز دوشنبه افزایش یافت، زیرا سرمایه‌گذاران منتظر هروگنه اقدام علیه صادرات نفت و گاز روسیه بودند که ممکن است در جریان نشست سران گروه هفت در آلمان انجام‌شود.در حالی که دولت‌های غربی به دنبال راه‌هایی برای کاهش توانایی روسیه برای تأمین مالی جنگ در اوکراین هستند، چشم‌اندازی برای کاهش عرضه در بازار وجود دارد.قیمت آتیی نفت برنت پس از ۲۸ درصد افزایش در روز جمعه، ۲۲ سنت یا ۰٫۲ درصد افزایش یافت و به ۱۱۳٫۳۴ دلار در هر بشکه رسید.نفت خام وست گزارش اینترنتی آمریکا پس از افزایش ۳٫۲ درصدی در جلسه قبل، با ۱۱ سنت یا ۰٫۱ درصد افزایش به ۱۰۷٫۷۳ دلار در هر بشکه رسید.با این حال، به دلیل محدودیت عرضه نفت خام و فرآورده‌های نفتی به دلیل تحریم‌های غرب بر نفت روسیه، قیمت نفت به خوبی بالای ۱۰۰ دلار در هر بشکه باقی ماند.انتظار می‌رود این هفته رهبران گروه ۷ درباره گزینه‌هایی برای مقابله با افزایش قیمت انرژی و جایگزینی واردات نفت و گاز روسیه به سایر منابع نفتی بیشتر در تورم را تشدید نمی‌کند، گفتگو کننداز جمله این اقدامات، تعیین سقفی بر قیمت نفت خام و صادرات محصولات نفتی روسیه با هدف کاهش درآمد روسیه و در عین حال محدود کردن آسیب به سایر کشورهای است.ویوک دار، تحلیلگر بانک مشترک المنافع استرالیا در یادداشتی گفت: «معلوم نیست که سقف روی در ادامه از شهرهای آمریکا باشد، اما احتمالاً این اتفاق به قریب از گزارشات سوت زنی مشکوک به دریافت رشوه نیز اشاره کرد و گفت: این موارد نیز به دادستانی انتظامی مالیاتی ارجاع شده تا فرایند بررسی قانونی انجام شود.

وی در ادامه از شهروندان خواست با مراجعه به درگاه ملی مالیات به نشانی intamedia.ir در قسمت ویژه «سوت زنی»، گزارش‌های خود را ارسال نمایند و از پاداش ویژه آن که تا یک درصد مبلغ مالیات قطعی وصول شده خواهد بود، بهره مند شوند.